
Výměnný program Mannheim 2024 
_________________________________ 

 
 Exchange LILO Mannheim – GJP Ml. Boleslav  

Vážení studenti, vážení rodiče, 
 dovolte nám, abychom Vás touto cestou informovali o možnosti účastnit se výměnného zájezdu  
s Liselotte-Gymnasium v Mannheimu. Jedná se o již mnoho let úspěšně realizovanou akci, která navazuje 
na dlouholetou tradici výměnných pobytů s Mannheimem. Další informace a fotografie naleznete například 
na webových stránkách školy, na Facebooku školy nebo u nás osobně (hrdlickova@pekargmb.cz,  

barta@pekargmb.cz). 
 
 Jedná se o týdenní pobyt skupiny německých studentů u nás v ČR (9.6-15.6. 2024) a týdenní pobyt 
našich studentů z prvního ročníku a 5.O v Německu (12.5.-18.5. 2024). Ubytování a stravování zajišťuje 
hostitelská rodina studenta. Naši studenti se účastní výjezdu do Mannheimu a budou se účastnit (a 
spolupodílet) i na programu při pobytu německé skupiny zde. Smyslem celé akce je zejména rozvoj 
konverzačních schopností v cizím jazyce a neformální seznámení s jiným kulturním prostředím. 
„Oficiálním jazykem“ studentské výměny je angličtina, ale je pochopitelně možné komunikovat i v němčině.
  

Dovolte mi, abychom Vám touto cestou poděkovali za to, že umožníte ubytovat studenta partnerského 
gymnázia z Mannheimu ve Vaší rodině.  

 
Program obou pobytů: návštěvy vybraných vyučovacích hodin, prohlídka partnerského města, návštěvy 
blízkých historických center a přírodních zajímavostí, sportovní a společenské aktivity 
 
Cena:  cca 6000 Kč (v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na dopravu do Německa, v Německu a při pobytu 
německé skupiny u nás a také veškeré náklady spojené s programem při obou pobytech. Není zahrnuto cestovní 
pojištění stravování, které je ovšem řešeno vzájemně) 
 
Pedagogický doprovod: Mgr. Petr Bárta,Mgr. Lenka Hrdličková, Mgr. Zuzana Voničková 
 
 

  
 

 
 

Předběžná přihláška: 

Emailem nebo osobně: barta@pekargmb.cz, hrdlickova@pekargmb.cz  

Jméno, příjmení třída: 
 
Datum:        Podpis rodičů: 
 

mailto:hrdlickova@pekargmb.cz
mailto:barta@pekargmb.cz
mailto:barta@pekargmb.cz
mailto:hrdlickova@pekargmb.cz

